

Số: 426/KH-UBND

Phú Nhuận, ngày 25 tháng 5 năm 2018

Tuy : B10/UBND

KẾ HOẠCH

~~Đề tài~~ Tuyên truyền, phổ biến điện mặt trời nối lưới trong sử dụng
điện tiết kiệm, an toàn, hiệu quả trên địa bàn quận Phú Nhuận

~~Kết luận~~ - Hết, kết luận

~~Về nội dung~~ Căn cứ Chỉ thị số 34/CT-TTg ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ và Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2011 của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về việc tăng cường thực hiện tiết kiệm điện trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh; Chỉ thị số 01/2013/CT-UBND ngày 03/01/2013 của Ủy ban nhân dân thành phố về tăng cường quản lý nhà nước trong công tác bảo vệ an toàn công trình lưới điện cao áp và an toàn điện trong nhân dân trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh;

~~Quyết định~~ Căn cứ Quyết định số 11/2017/QĐ-TTg ngày 11 tháng 4 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ về cơ chế khuyến khích phát triển các dự án điện mặt trời tại Việt Nam; Thông tư số 16/2017/TT-BCT ngày 12 tháng 9 năm 2017 của Bộ Công Thương quy định về phát triển dự án và Hợp đồng mua bán điện mẫu áp dụng cho các dự án điện mặt trời; Kế hoạch số 245/KH-UBND ngày 30/3/2018 của Ủy ban nhân dân quận về triển khai thực hiện công tác tiêm kiêm trong sử dụng điện năm 2018;

Ủy ban nhân dân quận xây dựng kế hoạch tuyên truyền, phổ biến điện mặt trời nối lưới trong sử dụng điện tiết kiệm, an toàn, hiệu quả trên địa bàn quận Phú Nhuận như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

- Nhằm tuyên truyền, phổ biến sâu rộng và khuyến khích các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tham gia phát triển các dự án điện mặt trời nối lưới trên mái nhà, góp phần sử dụng điện tiết kiệm, an toàn, hiệu quả và bảo vệ môi trường;

- Yêu cầu các đối tượng tham gia tập huấn đầy đủ, đảm bảo thời gian theo kế hoạch.

II. Đối tượng, nội dung, thời gian tuyên truyền.

1. Đối tượng:

- Chủ doanh nghiệp đang sử dụng các tòa nhà cao tầng; các khách sạn; trung tâm thương mại; siêu thị, Bệnh viện, nhà hàng tiệc cưới, trung tâm văn hóa, trung tâm thể dục thể thao, trường học.

- Số lượng: 150 - 200 người

2. Nội dung tuyên truyền:

- Tuyên truyền phổ biến Quyết định số 11/2017/QĐ-TTg ngày 11 tháng 4 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ về cơ chế khuyến khích phát triển các dự án

điện mặt trời tại Việt Nam; Thông tư số 16/2017/TT-BCT ngày 12 tháng 9 năm 2017 của Bộ Công Thương quy định về phát triển dự án và Hợp đồng mua bán điện mẫu áp dụng cho các dự án điện mặt trời.

- Báo cáo minh họa về Ứng dụng điện mặt trời nối lưới của Công ty TNHH Công nghệ tích hợp Sao Mai

3. Thời gian tuyên truyền: tháng 7/2018

4. Địa điểm tuyên truyền:

- Hội trường Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị quận Phú Nhuận

- Số 178 Lê Văn Sỹ, phường 10, quận Phú Nhuận.

5. Báo cáo viên:

Báo cáo viên: Trung tâm Ứng dụng tiến bộ Khoa học và Công nghệ Thành phố; Công ty Điện lực Gia Định; Công ty TNHH Công nghệ tích hợp Sao Mai.

6. Kinh phí tổ chức:

Sử dụng từ nguồn kinh phí do Ủy ban nhân dân quận phân bổ hàng năm.

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN:

1. Phòng Kinh tế:

- Tham mưu cho Ủy ban nhân dân quận xây dựng kế hoạch và chủ động lập danh sách, liên hệ các cơ quan đơn vị có liên quan chuẩn bị hội trường âm thanh, thiết bị, màn hình, máy chiếu, băng rôn, nước uống, thư mời và đăng ký lịch tuần của Quận ủy - Ủy ban nhân dân quận;

- Phối hợp với Trung tâm Ứng dụng tiến bộ Khoa học và Công nghệ Thành phố và Công ty Điện lực Gia Định, Công ty TNHH Công nghệ tích hợp Sao Mai chuẩn bị tài liệu và mời báo cáo viên.

2. Ủy Ban nhân dân 15 phường:

Phối hợp với phòng Kinh tế lập danh sách, mời Chủ doanh nghiệp đang sử dụng các tòa nhà cao tầng; các khách sạn; trung tâm thương mại; siêu thị, Bệnh viện, nhà hàng tiệc cưới, trung tâm văn hóa, trung tâm thể dục thể thao, trường học.

Trên đây là kế hoạch của Ủy ban nhân dân quận về tuyên truyền, phổ biến điện mặt trời nối lưới trong sử dụng điện tiết kiệm, an toàn, hiệu quả trên địa bàn quận Phú Nhuận năm 2018./.

Nơi nhận:

- Ban chỉ đạo cung ứng tiết kiệm điện thành phố (SCT);
- Trung tâm Ứng dụng tiến bộ KH-CN thành phố;
- TT/QU (PBT.TT);
- UBND quận (CT, các PCT);
- UBMTTQVN quận và các tổ chức đoàn thể;
- Các cơ quan ban ngành thuộc quận;
- Công ty Điện lực Gia Định (để phối hợp);
- UBND 15 phường;
- VP/QU (CVP), VP/HĐND-UBND quận ;
- Lưu: VT, PKT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Phương